
Portaria ADM – CRP-08-002-17 
 
 

  O Presidente do Conselho Regional de Psicologia – 8ª Região, no uso das 
atribuições que lhe competem por Lei,  
   
  RESOLVE:  
 
  Artigo 1º - Instituir o Comitê de Transparência do Conselho Regional de 
Psicologia 8ª Região, composta pela Conselheira: Psic. ROSANGELA LOPES DE 
CAMARGO CARDOSO CRP-08/01520 e pelos empregados públicos deste CRP-08: 
MAURÍCIO CARDOSO DA SILVA, Gerente Administrativo/Financeiro, SAMUEL OLIVEIRA 
DE CASTRO, Assessor de Tecnologia da Informação, para implementar e organizar o Portal 
da Transparência do CRP-PR. Artigo  
 
  2º - A presente Comissão de Licitação será presidida pela conselheira, Psic. 
ROSANGELA LOPES DE CAMARGO CARDOSO CRP-08/01520.  
 
  Artigo 3º - Esta Portaria entrará em vigor na data de sua assinatura, ficando 
revogadas as disposições em contrário. CUMPRA-SE 
 
 
 

Curitiba, 11 de fevereiro de 2017. 
 
 
 

 
Psic. João Baptista Fortes de Oliveira 

Conselheiro Presidente 


